
 

1/4 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1672931310  
 

 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 

kterou zastupuje 

Zlatomila Černá, manažer, Tým korporátní obchod Morava, Korporátní a průmyslové pojištění          

Martina Huserová, specialista korporátního obchodu, Tým korporátní obchod Morava, Korporátní a průmyslové 

pojištění 

jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“) 

 

 

 

a 

 

 

 

OZO Ostrava s.r.o.  
Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, Česká republika IČO: 623 00 920, DIČ: CZ 62300920 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 12647, 

které zastupuje 

Ing. Karel Belda, jednatel  

jako pojistník (dále jen „pojistník“) 

 

 
 
uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva“) 
 
 

 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem SATUM CZECH s.r.o. se sídlem Porážková 1424/20, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČO: 253 73 951, (dále jen „makléř“) smlouvu, na jejímž 

základě je makléř oprávněn vykonávat pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen 

správou této pojistné smlouvy. Ujednává se, že události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění 

sjednaného touto pojistnou smlouvu, budou oznamovány prostřednictvím této společnosti.  

 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Tým korporátní obchod Morava, Korporátní a průmyslové pojištění, 

28. října 2764/60, 702 65 Ostrava, Česká republika 

Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

 

Pojistnou smlouvu vystavila Martina Huserová, specialista korporátního obchodu 

 

 

 

 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz 

2/4 
Důvěrné / Confidential 

1. Úvodní ustanovení 

 S účinností od 1. 1. 2024 uzavřeli pojišťovna  a pojistník pojistnou smlouvu č. 1672931310 
o pojištění majetku a odpovědnosti (dále jen „pojistná smlouva“).  

1.2. Pojišťovna a pojistník se dohodli  na  změně níže specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy 
uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným.  

2. Změna pojistné smlouvy 

 V ustanovení bodu 2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ pojistné smlouvy se ruší bod 2.1. a nahrazuje následujícím 
zněním:  

2.1. Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika 

Pojištění se sjednává na novou cenu (pojistnou hodnotu), pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno 
jinak.   

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto položku 
je ve smyslu článku 20 bodu 17 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

Ujednává se, že pojištění všech pojištěných položek se vztahuje jak na věci ve vlastnictví pojištěného 
tak i na cizí věci, které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě písemné 
smlouvy. 

 

Pol. č. 
Specifikace předmětu pojištění 

Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady 

Pojistná částka       
(limit plnění               

1. rizika) v Kč 

S1 

Soubor budov, hal a staveb včetně příslušenství a vybavení. Předmětný soubor je pojištěn 

včetně: stavebních součástí, PZTS (poplachové zabezpečovací a tísňové systémy), kamerových 

systémů, informačních tabulí, anténních systémů, garáží, čekáren, kuchyňských linek, 

zahradních bufetů, kotelen, vrátnic, solárních systémů, slunečních kolektorů (tj. panelů 

umístěných na střechách touto pojistnou smlouvou pojištěných budov, hal a staveb), 

fotovoltaických elektráren včetně jejich zařízení, zábranných prostředků, umělecko–řemeslných 

nebo historických děl, které jsou součástí či příslušenstvím pojištěných budov, hal a staveb, 

avšak vyjma položky S2.  

900 000 000 

S2 

Soubor ostatních staveb (které netvoří součást položky S1). Pojištění se vztahuje také např. na: 

podzemní stavby, inženýrské sítě, kanalizace, septiky, jímky, studny, oplocení, speciální 

povrchy, lávky, kašny, zavlažovací systémy, koše, komíny, opěrné zdi, veřejné osvětlení, 

signalizační zařízení, mobiliář, dopravní značení, stožáry, pozemní komunikace, silnice, 

chodníky, zpevněné plochy, parkoviště, sadové a parkové úpravy, venkovní úpravy, fóliovníky, 

skleníky, solární systémy, sluneční kolektory, fotovoltaické elektrárny včetně jejich zařízení 

(pokud nejsou umístěny na budovách), mosty, stavby na vodních tocích (např. mosty, propustky, 

lávky, hráze, nádrže), včetně všech rozestavěných nemovitostí.  

Pojištění 1. R. 

100 000 000 

S3 Soubor skel v rozsahu bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy.  Pojištění 1. R. 500 000 

M1 

Soubor strojů, zařízení a inventáře, včetně DDHM a dále včetně DIM, operativní evidence, účtu 

spotřeby, kontejnerů, pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných  

a kolejových vozidel – pokud se tyto v době pojistné události nacházejí na místě pojištění, avšak 

kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P (pokud se nejedná o věci přímo definované v této 

položce).  

Pojištění 1. R. 

200 000 000 

M2 

Soubor zásob (materiál včetně pohonných hmot, zboží, nedokončená výroba včetně 

nedokončené stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky) s výjimkou věcí uvedených  

v článku 4 DPPMP-P.  

Pojištění 1. R. 

7 000 000 

M3 

Soubor peněžní hotovosti (tj. soubor platných tuzemských i cizozemských bankovek a oběžných 

mincí v hotovosti v příručních pokladnách, pokladnách a trezorech)  a jiných cenin / cenností 

včetně vnesených cenných věcí zaměstnanců nebo dalších osob.  

Ujednává se, že pojištěny jsou peníze (platné tuzemské i cizozemské bankovky a oběžné mince), 

100 000 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz 

3/4 
Důvěrné / Confidential 

cenné papíry, ceniny, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, 

perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty 

na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí 

kupóny do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební nebo kreditní karty a jiné 

obdobné dokumenty tohoto charakteru, apod.  

Pojištění 1.R. 

M4 

Soubor písemností, plánů, projektů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a 

disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich, software, apod.  

Pojištění 1.R. 

1 400 000 

M5 

Soubor cizích věcí vnesených a odložených na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se 

tyto obvykle odkládají, dále věcí ve vlastnictví dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů, pacientů 

nebo dalších osob, a dále soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 

které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele – 

s výjimkou věcí uvedených v položce č. M3.  

Pojištění 1.R. 

100 000 

M6 Soubor věcí movitých při přepravě. Pojištění 1.R. 

1 000 000 
M7 

Soubor peněz a cenin při přepravě. 

Pojištěny jsou peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, 

výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní 

certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, 

telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do 

mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, umělecká 

díla, sbírky, starožitnosti, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty. 

Pojištění 1.R. 

N1 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM), tj. DHM před uvedením do užívání (soubor 

investic). Pojištění v rámci této položky se vztahuje i na novou technologii třídící linky pro tuhý a 

komunální odpad a separovaně sbíraný plast (doplnění linky výroby paliva o třídící technologii), 

kterou pojištěný doposud nepřevzal, pokud se tato nachází na místě pojištění a pojištěný za ni 

zaplatil zálohu. 

Pojištění 1.R. 

10 000 000 

N2 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti a obnovu náplní hasicích přístrojů a 

hasicích a podobných zařízení po pojistné události v rozsahu bodu 2.3.2. týkající se všech 

předmětů pojištění uvedených v bodu 2.1. této pojistné smlouvy.   

Pojištění 1. R. 

1 000 000 

 
2.1.1. K pojištěným fotovoltaickým elektrárnám včetně jejich zařízení (pojištěným pod položkami S1 a S2) se 

ujednává, že  kumulovaný limit maximálního ročního plnění (kumulovaný limit MRP) za tuto položku činí  
5 000 000 Kč, a to v rámci sjednaných pojistných částek pro tyto položky.  

2.2. V ustanovení bodu 8. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ pojistné smlouvy se ruší bod 8.3. a nahrazuje 
následujícím zněním:  

8.3. Pojistné a jeho splatnost 

8.3.1. Přehled pojistného k datu 1.1.2024 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní 821 162 

Pojištění odcizení 1 546 

Pojištění strojů 831 

Pojištění elektronických zařízení 2 492 

Pojištění odpovědnosti 105 688 

Roční pojistné celkem 931 719 

8.3.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím makléře, č. účtu 
5025001117/5500, variabilní symbol číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v 
následujících termínech a částkách: 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 
www.generaliceska.cz 

4/4 
Důvěrné / Confidential 

1. splátka ve výši 232 930 Kč je splatná k 31.1.2024, 
2. splátka ve výši 232 930 Kč je splatná k 1.4.2024, 
3. splátka ve výši 232 930 Kč je splatná k 1.7. 2024 
4. splátka ve výši 232 929 Kč je splatná k 1.10.2024. 

8.3.3. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.  

8.3.4. Pro další pojistné roky je splátka pojistného splatná vždy do 31.1., 1.4., 1.7. a 1.10. kalendářního 
roku.  

8.3.5. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

8.3.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby 
související se sjednaným pojištěním. 

8.3.7. Výše pojistného je platná po celou dobu pojištění (pokud nedojde ke změnám v rozsahu 
pojištění). Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojištění a změně objemu 
pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění.  

 

2.3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1. 1. 2024.  

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 4 listy a aktualizovanou přílohu č. 1, je nedílnou součástí smlouvy  
č. 1672931310 a tvoří její přílohu. 

3.3. Tento dodatek je vystaven pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsán pojišťovnou 
zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu dodatek pojistníkovi a ten ho podepíše 
zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po svém podpisu bez zbytečného odkladu odešle 
pojišťovně dodatek na e-mailovou adresu martina.huserova@generaliceska.cz 

  Zasílání dodatku mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat přímo nebo prostřednictvím 
pojišťovacího zprostředkovatele. 

 
 

V Ostravě dne  
za pojišťovnu  
Generali Česká pojišťovna a.s.                                                                                                 

V Ostravě dne 
za pojistníka  
OZO Ostrava s.r.o. 

 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . 
Zlatomila Černá 

Manažer 

 

 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . 
Martina Huserová  

Specialista korporátního 

obchodu   

 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Karel Belda 

Jednatel  

 
 
 

 

mailto:martina.huserova@generaliceska.cz

